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 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital im. Profesora Zbigniewa Religi

w Słubicach Sp. z o. o.

NIP 598 16 18 971 REGON 080445872 NR R-KU BANKOWEGO 15 8369 0008 0069 5697 2000 0010

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze: KRS 0000359690 Wysokość kapitału zakładowego: 2.670.000,00 zł
Słubice, dnia 18.10.2021 r.
  Do wszystkich zainteresowanych
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą Pzp na dostawę leków, wyrobów medycznych, pielęgnacyjnych oraz środków specjalnego przeznaczenia do apteki zakładowej przez okres 12 miesięcy dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o. o.; nr sprawy: ZP/N/06/21
Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwaną dalej ustawą, w dniach 12-15.10.2021 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły wnioski w sprawie wyjaśnienia treści SWZ. W trybie art. 135 ust. 2 ustawy Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
 Pytanie nr 1
Czy Zamawiający w Części 27 w pozycji 97 - wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Propofol 1% MCT/LCT 20ml w opakowaniu ampułka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający w Części Nr 37 w pozycji 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu Voluven – Hydroxyethyloskrobia 6% 500 ml zawieszona w roztworze elektrolitów nie zawierającym jonów wapnia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu Voluven – Hydroxyethyloskrobia 6% 500 ml zawieszona w roztworze elektrolitów nie zawierającym jonów wapnia.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający w Części 38 pozycji 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Vamin 14? Jest to produkt o stężeniu 8,5%, bez elektrolitów, dzięki czemu umożliwia dostosowanie mieszaniny do potrzeb chorego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 4
Czy w Części nr 25 poz. 29  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ? Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w NIL.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 5
Czy w Części nr 25 poz. 29  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 6
Czy w Części nr 25 poz. 28  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7
Zamawiający określa w Części nr 41   system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z  tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: 

a) enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, możliwość wykonywania pomiaru we krwi osób dorosłych i noworodków, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, przydatność pasków do użycia  w ciągu 12 miesięcy po otwarciu fiolki, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

b) enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość wykonywania pomiarów we krwi kapilarnej i żylnej, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, opakowanie pasków zawierające 2 fiolki x 25 szt. co wydłuża okres możliwości użycia otwartego opakowania pasków, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Części 39 w pozycji 1,2,4,5,6,7,8,9,12 wymaga, aby płyn infuzyjny podawany był w systemie zamkniętym, bez otwierania odpowietrznika do całkowitego opróżnienia? Wymóg produktów w opakowaniach z podażą płynów w systemie zamkniętym, zmniejsza ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%. Worek Viaflo umożliwia podawanie

wlewu kroplowego w systemie zamkniętym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarnoepidemiologicznego znacząco zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów. Należy mieć na uwadze, że podstawowym elementem zamkniętej linii infuzyjnej jest opakowanie z płynem infuzyjnym, które zgodnie z definicją Rosenthal’a ma spełniać kilka wymogów: -Samozapadające się ściany -Brak konieczności napowietrzania -Dwa niezależne porty -Objętość rezydualna nie przekraczająca 5% objętości. W związku z tym, że worki „Viaflo” podają płyny w systemie zamkniętym, spełniają wszystkie powyzsze wymogi i charakteryzują się niską objętością resztkową - poniżej 5% objętości potwierdzoną odpowiednim dokumentem , a co za tym idzie dostarczają ponad 98% objetości leku. Obniża to koszty i pozwala na efektywne wykorzystanie produktu i ewentualnie dostrzykniętego leku znajdującego się w worku. Worki Viaflo wyposażone są w dwa porty, z których port do infuzji jest portem jałowym, w którym jednorazowo umieszczamy kolec aparatu do przetoczeń. Port drugi jest portem do dostrzykowania leków i jest to port, który ma samozasklepiającą się membranę, dzięki której można wielokrotnie podawać leki do worka. Port ten jest portem do dostrzykowania leków i jest to port, który w procesie produkcyjnym, podobnie jak cały worek opakowany w folię zewnętrzną jest sterylizowany parowo. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9
Czy zamawiający w Części 44 w pozycji 2 wymaga aby płyn wieloelektrolitowy był pozbawiony cytrynianów ponieważ wlew 1 litra płynu infuzyjnego zawierającego 3mmol/l antykoagulantu cytrynianowego zwiąże 4,5 mmol zjonizowanego wapnia- czyli praktycznie cały wapń zjonizowanwgo osocza, co finalnie może prowadzić do wystąpienia zaburzeń krzepnięcia? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający w Części 44 w pozycji 2 wymaga zaoferowania preparatu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia i mleczanów, który wykazuje zgodność z krwią ? (wpis w CHPL)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu wieloelektrolitowego bez jonów wapnia i mleczanów, który wykazuje zgodność z krwią (wpis w CHPL).

Pytanie nr 11
Do zapisu §2 ust. 5 oraz §4 ust. 4 projektu umowy: 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia

zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź:

Zapis §2 ust. 5 projektu umowy mówi o możliwości, a nie o konieczności dostarczenia odpowiedników asortymentu będącego przedmiotem umowy w przypadku wystąpienia  szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie czy też zakończenie produkcji. Ewentualna zamiana asortymentu następuje wówczas na wniosek Wykonawcy.

Zamawiający nie wyraża zatem zgody na zmianę zapisów w zakresie §2 ust. 5 projektu umowy.

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdz. 4, pkt.4 lit. H i I SWZ:

„W przypadku braku możliwości zakupu, spowodowanej brakiem produkcji lub tymczasowym brakiem produkcji żądanego przez Zamawiającego leku, a jednocześnie brakiem na rynku leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić, należy wycenić ten lek  podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.
Uwaga o braku leku, tj. o zakończeniu produkcji (braku produkcji) lub tymczasowym braku produkcji powinna być odnotowana w złączniku nr 1 do oferty.
W sytuacji, gdy wykonawca wskaże w ofercie na brak możliwości zakupu leku wskutek czynników innych, niż wymienione powyżej, oferta będzie podlegała odrzuceniu jako niezgodna z SWZ.”
Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 12
Do §9 ust.5 projektu umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,02% wartości niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 13
Do §11 ust.3 projektu umowy. 
Prosimy o skrócenie czasu dodatkowego obowiązywania umowy do 6 m-cy. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający zrezygnuje ze wzoru pełnomocnictwa określonego w dodatku nr 4 do SWZ i wyrazi zgodę na zastosowanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Wskazujemy, że ze względów organizacyjnych Wykonawca nie może posługiwać się pełnomocnictwami wystawianymi każdorazowo do ogłaszanych postępowań, w związku z czym posługuje się pełnomocnictwami stałymi, ustanowionymi na określony czas, ważnymi na dzień składania ofert i okres związania ofertą. 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie nr 15
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź:

Nie, na chwilę obecną oraz według posiadanej wiedzy w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania nie ma przesłanek do "niewypłacalności" oraz "zagrożenia niewypłacalnością"
Pytanie nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec

Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Pytanie nr 17
Pakiet 26:

Wskazany  w pakiecie 26 pozycja 39 „Bebiko RTF 1/ Nan Pro 1”– odpowiadający opisowi produkt, aktualnie w ofercie producenta nazywa się Nan OptiPro Plus. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę produktu o nazwie Nan OptiPro Plus 1?  

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu o nazwie Nan OptiPro Plus 1. 

W przypadku zaoferowania wskazanego produktu, Wykonawca winien odnotować ten fakt  w formularzu asortymentowo-cenowym (dodatek nr 2 do SWZ). Zamawiający udzielił już wyjaśnień w odpowiedziach na pytanie nr 17 z dnia 18.10.2021 r.
Pytanie nr 18
Pakiet 26:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji 39 z pakietu nr 26 ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie.

Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana, staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców.
Pozostałe ustalenia treści SWZ pozostają bez zmian.
Adam Koniuk – Prezes Zarządu
Magdalena Wiadomska – Łażewska – Wiceprezes Zarządu

(podpisy na oryginale)

Pismo zamieszczono na Platformie Zakupowej w dniu 18 października 2021 r.
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